expressis compositionibus nobis, prò eo-

rumdem militum Lauretanorum collegio,

ultra id quod antea solvi consueverat, a

personis dispensationes et gratias inibi

specificatas impeiranlibus sponte oblatum

posi l'aclam buiusmodi ereclionem, ne

ipsi dalarialus nostri redditus aliqua ex

parte minuerenlur, aut Camera Aposlo-

lica aliquid damni inde sentirei, seorsum

et ad partem applicavimus et assignavi-

mus. Ita etiam nunc aequitali convenit

quadraginta aliorum mililnm vitae, adiu-

mento et indemnilalibus laliler consu-

lere, quod ex hono et charilativo officio,

quo in hoc erga nos et dictam Romanam
Ecclesiam iuxta solutionem faciendani,

ut supra, sunt perfuncti, nullo unquani

lempoie ipsi eonunve successores iactu-

ram aut detrimentum sustineant, motu,

scientia et polestatis plenitudine supra-

dictis, eisdem trecenlis militibus Laure-

lanis sic in unum collegium coniunctis

et aggregalis, eorumque in mililum oflì-

ciis buiusmodi suceessoribus, praeler et

uhra decem millia et quadringenla senta

annua praedicla, quae omnino eis reser-

vala integre debeantur, allernm perpe-

tunm annuum reddilum pariler, sine ullo

damno, iaclura aut diminutione proven-

tuum dalarialus nostri de et super eisdem

compositionibus, quae ex materiis lune

specificalis el aliis eius generis, nimirum

patrocinandi, medendi, suscipiendi (ob-

starile aliquo defeclu, seu ilio non ob-

stante) extra tempora a iure statula, or-

dines sacros, insitiuiendi clericali cha-
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radere, (laudi excessivas doles, creandi
j

seii imjxiiiendi census, ac aliis omnibus

el qiiibuscuinque iiidiillis, seu iacuUati-

hus, absolulionibiis a quibusvis excessi-

lm.s ae dispeiisationibiis non nialrimonia-

bbus, novis provisionil)us, gi'aliis in i'or-

iiia, jierinde, el eliam valere, derogalio-

nibus tideicomniissorum, niissarum alio-

rumve oneriim ad minoreni numerum,

au( eliam pensionum vel censiium anmio-

riiiii, ad niinorem simmiam reductionibus,

quihusvis contìrmationibus ani ereclio-

nibiis, iuraiiientorum aul suspensionuni

vel alianmi poenaruni relaxationibus seu

remissionibus, commiitalionilius voloriiiii

sive ullimarimi vobiiilalum, (ranslationi-

biis vel cassalionibiis pensionum aut rc-

servationum frucluum, Icmporis proro-

tiationibus vel reslilulionibus quibuscum-

que et aliis siniilibus concessionibus ad

ralionem Iriuni ducatorum prò qualibol

supplicalione, ita tamen ut, si in eadem

supplicatione plures huiusmodi graliae

concedantur, prò qualibet ex supradictis

{iratiis, solvantur Ires ducati similes: ex

dispensalionibus vero matrimonialibus
,

in quibustumque tonsanguinitatis seu al-

linilalis gradibus aut cognafionibus spi-

rilualibus, praeter el ultra compositiones

prò eis in ipsa Dataria solvi solitas, quae

prorsus intactae relinquantur, ad ratio-

neni unius tantum ducali prò unaquaquo

supplicalione seu caedula, eliam moUi

proprio signata, quasi cuiusdam poena!>

loco a personis contra ius huiusmodi

gratias pelentilnis exigunlur, nunquam

.
antea Camerae noslrae Apostolicae appli-

catis, ncque incorporalis aut ab ea per-

cipi solitis, quot quot illae sinl, et ad

quamcumque sive parvani sive magnani

summani ascendant, etiamsi ralionem et

compulum praediclac primae assignatio-

nis eis l'aclae longe excedant, remanenti-

bus tauien quihusvis aliis Datariae reddi-

tihus, proventibus, iiu'ibus el obventio-
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nihus ac emolumenlis, ordinariis vel

exiraordinariis, firo eodem sic per nos

anelo Lauretanorum mililum collegio

bypotbecalis per exactorem aut mini-

slrum, qui ab ipso collegio prò tempore

deputari, et ad ipsius collegii nutuni

poni ci amoveri debeat, a personis hu-

iusmodi gratias impetrantibus, vel earum

procuratoribus , aul prò eis agenfibus

propria auctorilate, sino alicuius licen-

lia, mandalo vel decreto, exigendum,

et deinde cuilibct ex trecentis mililibus

Laurelanis praedictis prò rata singulis

mensibus, integre et sine aliqua reten-

lione, persolvendum perpetuo vendimus,

tradimus, concedimus et assignamus, et

tam prò dictis ducentis et sexaginta, quam

prò bis ([uadragiuta mililibus annuos red-

ditus huiusmodi usque ad quamcumque

summara, atque adeo compositiones ipsas

ex dispensalionibus, indultis, absolutio-

nibus et aliis graliis praedictis prò tem-

pore provenientes specialiter et expresse

(ita ut specialis huiusmodi hypotheca et

obligatio quahtati praedictae nequaquam

deroget, nec e contra), perpetuo applica-

mus el appropiiamus, ipsique collegio

tamquam rem propriam, ci redditum ad

eoruni commodum tantum specialiter in-

venlum, ncque unquam antea in alios

usus converti solilum, assignamus el in-

coi'poramus, alque omnes reddilus prae-

diclos insimul ad (juamcumquc summam
ascendentes in unam massam et in unum

corpus prò universo collegio confundi-

mus, et simul coniungimus.

§ 6. Decernentes assignalionem, appli- FarniMiescou-
... , • rcilil prò secu-

cationem, approprialionem el mcorpora- riori i.racdicto-

lionem huiusmodi nullo tempore nuUave "" '^^"° '""^'

causa impediri, nec ex eo quod per to-

lalem et integram reddiluum et emolu-

mentoruni huiusmodi concessionem, prio-

ris assignalionis ratione habita, et facto

computo, aliquid lucri ad ipsum collc-

gium perveniat, aut alias in conlrover-
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slam revocar!, aul aliqiiam laesionem Ca-

merao Apostolicae, allento quod huius-

modi cniolumenta et reddilus ei nunquam

incorporala fuerunt, nec ad eani pervc-

nerunt, praetendi posse vel debere. Qui-

nimo id lotuni, quod prò rata prioris as-

signationis ipsum coUegium lucrari inde

quoque modo polest, id ei per nos, do-

natione pura, mera et irrevocabili ac

perpetua donatum esse et censeri, ac tam

ipsi collegio militum Lauretanorum
,

exactori seu minislris ad exigenduuì, ut

praefertur, deputandi, quam ipsius exa-

ctoribus seu minislris prò tempore de-

pulalis reddilus et emolumenla huiusmodi

exigendi, ac eliam, ut diximus, sine ali-

cuius alterius licenlia aut mandato eidem

collegio, eiusve depositariis seu officiali-

bus quidquid exegerint Iradendi et con-

signandi, ac personis ad id per ipsum

eliam coUegium deputandis, illa postmo-

dum prò rata singulis mensibus seu alias

inter milites Lauretanos aequis portioni-

bus dislribuendi, aul partem aliquam

collegio benevisam prò mercede, stipen-

diis aut onorario officialium eiusdem col-

legii, aut prò iis qui congregationibus

intervenerinl, concedendi et assignandi

plenam et liberam per praesentes tribui-

mus facultatem.

§ 7. Qui auteni ex procuratoribus sive

Poenae centra goUicitatoribus gTaliarum buiusmodi, aut
porlioncm his

~

"nitem non^lui-
^^ 'P^'^ parlibus, quai'um principaliler

«ntes. interest, non facla, aut per dilectum lìlium

Datarium seu Prodalarium nostrum vel

Romani Pontificis prò tempore existenlis

non condonala et remissa, sibi ex spe-

ciali gralia prò ea vice tantum huiusmodi

solutiones praediclas, supplicaliones seu

caedulas expedire, aul coUegium militum

Lauretanorum in cmolumenlis, ut dicium

est, assignatis et applicalis fraudare, aut

illis sic expedilis uti quomodolibet prae-

sumpserint seu procuraverint, oranes et

singulas sententias, censuras et poenas
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in litterarum apostolicarum falsarios pro-

mulgatas, incurrant eo ipso.

§ 8. Et si quid tam ipsi quam dicti Poen.ie .oniM

coUegii exactores seu ministri ex prae- l'ìmu ipVum'de-

diclis modo aliquo fraudaverint ad inte-

resse ipsi collegio militum Lauretanorum,

ac ad restiluendum seu solvendum du-

plici eius quod ipsi collegio debetur, in

ulroque foro, ac eliam ut manifeste fu-

res aclione fm1i teneanlur, ac infamiae,

et aliis in fures et peculatus criminis reos

notorios quomodolibet inflictis poenis

subiaceant.

§ 9. Ac insuper eaedem supplicatio- ExpodiUoncs.
. , . ,. , . uun solutis co!"

nes seu caeduiae sme dieta solulione seu icgin .soivcmiis,

,
. . . . * . faclac nullae

condonalione et exactoris seu mmislri decuraoiur.

subscriptione prò tempore expeditae et

registralae, et gratiae in illis conlcnlae,

lilteraeque sub plumbo seu in forma bre-

vis super bis confeclae sint nullae, et ha-

beanlur penitus prò infeclis, nullamque

in iudicio vel extra illud prorsus fidem

faciant, neque etiam in foro conscientiae

sufTragenlur.

§ 10. Et nihilominus, ad abundantio- AE.|uaii>

,
. ruique

rem cautelam, universo et Irecentorum danda.

militum collegio praediclo omnia et sin-

gula alia reddilus, proventus et emolu-

menla eiusdem Dalariae, quaecumque

sint, specialiler et expresse obligamus et

hypothecamus; volumusque quod ultimo-

dieta incerta emolumenla, eidem colle-

gio, ut praefertur, assignala aliis decem

minibus et quadringentis scutis praedi-

clis adiuncla, et ut praefertur simul cum
illis in unam sumraam et massam con-

gesta, confusa et in unum corpus re-

dacia a kalendis mensis ianuarii proxime

futuri, tam prò ipsis quadraginta novis,

quam caeteris ducenlis et sexaginta prio-

ribus mililibus, eodem modo ac si aequa-

liler Consilio et assensu in consistono

nostro emanaverint, vel quod alienatio-

nes et concessiones reddituum huiusmodi

cum solemnitalibus debilis iuxta consti-

cuiijue poflio
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suppioi omn.! tutioiics apostoHcas desuper editas in Ca-

dcf.ciu-. mera Apostolica plus oflorenti, candela

accensa, et servatis aliis ad id Ibrsan de

iure seu alias requisitis, i\u.-lae non fue-

rint, aut alias impugnari, invalidari, aut

concessiones et applicaliones ipsas etiam

sub praetexlu laesionis rescindi aut an-

nullari non posse nec debere, sed illas

perpetuo validas et eflìcaces fore, suosque

plenarios effectus sortiri , et ipsis militi-

bus nunc et prò tempore existenlibus

suffragar! debere in omnibus et per

ouuiia, perinde ac si de ipsorum fi'alrum

unanimi Consilio et assensu, observalis

ad unguem iis omnibus quae servanda

erant in consistono seu in Camera prae-

dicta gesta fuissent; sicque lam in bis

quam in omnibus et quibuscumque aliis

in praesentibus noslris lilleris contentis

aut alias superius expressis per moder-

nos et prò tempore existcntes eiusdem

curiac camerai'ium, et dictae Camerae

dericos, etiam praesidentes, ac alios

quoscumque iudices et commissarios,

etiam causarum Palatii Apostolici audi-

tores et praedictae Romanae Ecclesiae

cardinales, in quibuscumque causis su-

per praemissis vel eorum aliquo prò tem-

pore motis indicali et delìniri ac senten-

tiari debere; sublata eis et eorum singulis

quavis aliter iudicandi auctoritate et fa-

cultate; nec non irritum et inane quid-

quid secus super bis vel eorum aliquo

per eos et alios quoscumque, quavis

auctoritate, etiam per nos et successores

nostros praediclos scienter vel ignoranter

contigeril attentari, pariter decernimus

et declaramus.

§ 11. Eidemque camerario, praesiden-

prae"niu'"con-
^'''"^ ^^ clericis uunc et pro tempore

siiiuuonis de- existentibus, ac omnil)us et singulis aliis,

ad quos id quomodolibet spcctat et spe-

ctabit pro tempore, ut summam integram

praefalorum cenlum quinquaginta sex

millium scutorum buiusmodi ad ordina-

piitat Ca
praeside
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riunì introilum dictae Camerae ponant

et describant, scripturasque necessarias

et opportunas ac obligationes desuper

conficiant, contractumque per nos sic

celebratum, ac bonam fidem nostrani re-

cognoscentes et sequentes, faciant eisdem

omnibus trecenlis militibus sujier prae-

missis et eorum inviolabili observatione

quodcumque publicum instrumentum

obligationum bonorum Romanae Eccle-

siae et Camerae praediclarum , ad ipso-

rum Lauretanorum militum requisitio-

neni, prout etiam nos facimus per prae-

senles, et in aliquem ex dictis eventibus,

absque alterius declaralionis seu mandati

expeclatione, de praemissis debilam el

integram eis satisfactionem inipendanf,

praecipimus et mandamus.

§ 1 '2. Volumusque quod generalis cau- omnpfqup aiios

sarum Cui'iae Camerae Aposlolicae prae- fuerini requisiti

dictae auditor, ac universi et singuli alii

moderni et pro tempore existentes ar-

chiepiscopi, episcopi, abbates, priores el

alii in dignitate ecclesiastica constituti, in

dieta Curia et extra eam residentes, ac

per collegium militum Lauretanorum

buiusmodi eligendi, et eorum singuli per

se vel alium seu alios auctoritate nostra

dictis militibus in praemissis efficacis as-

sistant praesidio defensionis, fociantque

eos et eorum singulos, eorumque fdios

et translatarios, quoties prò ipsorum

parte super hoc fucrint requisiti, omni-

bus et singulis praedictis pacifice frui et

gaudere. ÌS'on permitlentes eos per quos-

cumque desupcr quomodolibet indebite

molestari, inquietari aut impediri. Con-

tradictores quoslibet et rebelles, cuius-

cumque status, gradus, ordinis, dignitatis

vel praeeminentiae fuerinl, per easdem

censuras ccclesiasticas et pecuniarias poe-

nas aliaque iuris et facti quaevis o])por-

tuna remedia, omni appellatione postpo-

sita, compescendo.

!^ 13. Non obstantibus LateranensisCon-
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DiTcìpat con- cUii iiovissiiiie Celebrati, super lionis
!

trariis. .

^
i

Eoclesiac Ronianae el Sedis earumdem

niinquani, ani nisi ex cerlis tunc expres-

sis caiisis, et suli modo et torma in eis

Iraditis, alieiiaiidis, ac etiam sanctae nie-

moriac Symniachi, Non liccat Papae, et

Innocentii Papae III, Volentes incipien-

tibus, ac Pau'.i II, nec non Pii III, ac Gre-

gorii XIII, et eiusdem Pii IV etiam super

residenlia praelatorum et aliorum bene-

lìcia ecclesiastica oblinenliuni, et super

gratiis interesse Camerae concernentibus,

ut praefertur, in eadem Camera regislran-

dis, et aliorum Suumiorum Pontilìcuni

praedecessorum nostrorum aliisque no-

slris et Cancellariae buiusmodi prò tem-

pore editis generalibus et specialibus con-

stitutionibus et ordinationibus, nec non

in conciliis generalibus
,

provincialibus

aut synodalibus editis, etiam buiusmodi

gratias, dispensationes et indulta coniu-

galis, laicis aut bigamis concedi, aut con-

cessa, illis suffragar!, aut concessis uti

expresse prohibentibns
,

privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis qui-

busvis Sedis et Camerae buiusmodi offi-

cialium coUegiis eorumque personis per

nos aut quoscumque praedecessores no-

stros, etiam in vim contractus, etiam

motu el scientia similibus, ac cum qui-

busvis, etiam derogaforiarum derogato-

riis, aliisque fortioribus, eflìcacioribus et

insolilis clausulis irritantibusque et aliis

derlaralionibus et decretis, etiam tabbus

quod illis nullatenus, vel nisi de eorum,

(luoruiu iiilerest, expresso consensu, et

dictorum liatruni nostrorum Consilio
,

etiam consistorialiter baliito, aliisque mo-

dis et formis ibi traditis usquequaque

servatis, derogari possit, etiamsi inter

alia caveatur expresse quod si eis dero-

gari contingat, derogatio buiusmodi non

vaieat, nisi talis inlentio derogandi ali-

quibus personis tunc expressis per diver-

sas in l'orma brevis lilteras , cum inter-
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vallo unius mensis seu alterius lemporis,

eis praesentalae prius et intimatae et in-

sinuatae fuerint; nec non dictis clericis

et praesidentibus Camerae et fisco nostro

concessis et concedendis; ac legibus im-

perialibus, quibus cavetur in alienai ion(^

lìonoruin tiscalium certam exquisitam

Ibrniam cum intervallo teniporis et can-

dela accensa servandam l'ore , alias con- .

tractus sint nulli et invalidi, et recipiens |
ad restitutionem una cum fructibus le-

neatur. Quibus omnibus, illoruiii tenores

praesenlibus jiro sufficienter expressis et

inserlis babenles, illis alias in suo robore

permansuris, liac vice et ad effectum

omnium praeraissorum , barum serie,

specialiler et expresse derogamus, caete-

risquc contrariis quibuscumque.

^ \'t. Ut aulem praesentes lillerae ad ivapsoniinm

f
.

^
facicnda pubi,-

notitiam omnium deducantur, ac per caio,

omnes inviolabiiiter debcant observari,

volumus quod illae in Cancellarla Apo-

stolica et audientia litterarum contradi-

ctarum noslrarum et in acie Campi Flo-

rae affigantur et publicentur, ut eos quos

ipsae litlerae concernunt seu concer-

nere poterunt, quomodolibet in futuruni,

etiamsi ad illorum notiliam non perve-

nerint vel illas ignoraverint, perinde ar-

ctent, ac si personaliter eis intimatae fo-

renl, nuUamque possit quisquam excusa-

tionem praetendere vel ignorantiam al-

legare.

§ 15. Et quia difficile lorsan foret ca- riMnsumpiis

rumdem praesenluun litterarum notitiam 'ics.

ad quasciiiiique personas pervenire, et

ubique illas praesentare, eadem auctori-

tate apostolica volumus et decernimus

quod Iransumplis, eie.

Nulli ergo, eie.

Si quis auteiii, eie.

Datum Romae apud Sanctuin Pe-

trnm, anno Incainationis dominicae mil-

lesimo quingentesimo octuagesimo octa-
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vo, kalendis novembri^, ponlifìratiis no-

stri anno iv '.

Dat. die 1 nov. 1588, ponlif. anno iv.

Seqnuììtìir nomina qnadraginla vììIì-

Inm Lnuretanorum novilrr ndinnclornm.

XXXV.

Indnìgelnr mililinp de Montei^ia miUti-

Ims prn tempore exì<;tentìbux, ut ma-
irimonhim ivxla liUeras Pnnli IH
conlrahere valcant "\

SixtusPapaV, ad perpetuam rei memoriam.

Romanum lii^roj Ponlifiioni, mi divina

hcae'"do^''re?u-
Maìcstas militantis Ecclesiae regimen

Ifu"i'"'

""'""' commisit, ita cinietarnm ecclesiastici or-

dinis personanmi curam gerere, ut etiam

militias, quae suli Rotula approbafa ali-

ciiius Ordinis ad lidi'i cathoiicae defen-

sioneni et exallalionom, ciusqne lioslium

depressionem canonire institiitae snnt,

praecipuis favoriluis prosequatur, et ipso-

rum miblnni conscientiae tranquiliitati

opportuno consulat, prout catbolicorum

reguni pia vola postuianl, ac, locornni et

temporuni ralione iialìila, in ftoniino

conspicit sahibiiter expedire.

§ 1 . Cum itaque , siculi exponi nobis

(;aiai'I'au"a h'- nnper fccit charissimus in Chrisfo fdius

siìinia'^bl'm"- nosler Philippns Hispaniarum rex catlio-

ilSlrpro n'"no lìcus, militiac de Montesia magisler, alias

vaieniiac.
feiicig rccordationis Ioannes Papa XXII,

praedecessor noster, tunc existentis regis

Aragonuni precibus inclinatus, in Castro

de Montesia, Valentinae dioecesis, mona-

slerium de novo construi, et in eo, ad

defensioneni regni Valentiae ab incursi-

bus Intìdelinni , (jui tunc regno infesti

1 Hoc anno die 3 noveml)ris Sixtus PP. V

Constitulione, quae incipit: Pro noftra perpetua

charitale, eie. ('ai lluisicnsibiis privilegia a prac-

decessoribus l'onlificibus concessa conlìrniavit.

2 Ex Reptest. in Secrtt. Breviiim.
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crani, fratres mililes Ordinis Calatravensis

introduci debere ordinaverit ; et nonnul-

lis bonis ei applicatis, voluerit magistium

et fratres ipsius monasferii omnibus et

singulis privileg'iis, immunilalibus ci li-

bertalibus gaudere, quae niagistro et IVa-

Iribus eiusdeni Ordinis Calatravensis in

regno Castellae degentibus erant ab Apo-

stolica Sode concessae; diclumque niona-

slerium de Montesia illiusque niagistrum

et fratres visilalioni et corroctioni magi-

siri et fralnim Ordinis Calatravensis in

praedicfo regno Castellae instituli sub cer-

tis modo et forma tunc expressis subie-

ceril, nec non buiusmodi inslitutio tam

dicti monasteri!, quam aliorum ali eo

dependentium regularium locornm ag-

gregationo in regno Valentiae feliciler

in dies aucta, et a diversis praedecesso-

ribus nosfris saepius approbata et privi-

legiis decorata fuerit, itaut inler alios fe-

licis recordationis Leo Papa X indulserit
„^'^x™TO'mmi-

ipsis tunc et prò tempore oxislonlibus
"iii',!^';.''',}""^^^

magislro et fratribus monaslerii do Mon- '(?^"Xc
''''"'

tesia praedicti, et ab eo dopendenlibus

domibus et membris, qiiod' omnibus el

singulis privileg'iis, immunilalibus, oxeni-

plionibus, libertatibus et graliis militiae

de Calairava in regno Castellae existenti

in genere concessis et concedendis uti,

potiri et gaudere libere et licite valerent;

tandem recolendae memoriae Paulus
s,a,Ji„pi"j[l\"!

Papali], etiam noster praedecessor, ut eo
5',!.^^,., ''''Vasilj'l;

libentius plures insignes viri babitum i-e-
'e|noonm;;aUm

i f^ aitin>ilar mili-

gulareni militiae deCalati'ava praedictum
[,'j,"'snia'^'°'''

in regnis Castellae et Legionis suscipe-

rent, ac ipsius militiae propagationi et

bono regimini, eiusque militum conscien-

tiae securitati amplius consulerelur, per

suas lilleras inler caetera statuii et ordi-

navit quod tunc de caetero, pei'peluis

fuluris temporibus, nomo fralor miles,

etiam magisler dictae mililiae de Cala-

irava in regnis Castellae consislenlis, in

professione regulari ipsius mililiae emil-
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tenda, perpoluam castilatem vovere ab-

soliile tenereliir, sed illius loco rastita-

lem laiiliim coniiigaleni voveret , sicuti

in niilitia Sancii lacchi de Spala ohser-

vahalur; eisdenique fralribus militihns,

Perroissumquo
y^^ matrimonia contrahere, noe non oiii-

ut malnmonium '1
conirahereni. busvis pei'sonis ulias habllibus et idoneis,

ut post matrimonia conlracta et susce-

ptam prolem habitinn suscipere et pro-

l'essionem dictae miHtiaeemittere ac con-

iugalem castilatem, ut praefertur, vovere,

nec non in matrimonio tam ante, quam

post eniissam prolessionem contracto per-

manendo, quaocumque beneficia, prae-

ceptorias, officia et dignitates ipsiiis mi-

litiao recipcre et retinere libere et licite

possent concessit et indulsit, pront in

eoriimdem praedecessorum litleiis laliiis

continetur.

§ 2. Quare cuni postea dilecti filli lune

M.^Sani'"!!)-
nia2;ister et fratres praedicli monasterii

runt ,

iiionio!lionfó''inn^."^'' g^^' ^'^ "''""^ Dominl MDiATii, luiiusniodl

lilteras dieti Pauli praedecessoris acce-

plaverint, tnm quia ab initio et a pri-

maeva fundalione et institutione cautum

full ut regidarihus statuti» et ordinatio-

nibus militiae de Calatrava in regno Ca-

stellae conslilutae se conformarent, tum

quia ipse Leo praedecessor privilegia et

gratias concessas, et ex tane conceden-

das eis, ut praefertur, communicavit,

unde aliqui existimantes vigore supradi-

ctarum litteranun Leonis et Pauli prae-

decessorum licere sibi matrinionium con-

trahere, neque amplius dicto perpetuae

continentiae voto adstrictos esse, matri-

monium contraxerunt ; et quia a nonnul-

lis fuit in dubium revocatum ulrum li-

ceret ipsis fralribus militihus de Montesia

matrimonia contrahere, et huiusmodi

liltei'is Pauli praedecessoris uli , cum in

eis nulla fiatrum mililum de Montesia

menilo habeatm"; ideo idem Philippus

rex et magisler nobis humililer suppli-
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cavil ut eorumdem fralrum mililum de

Montesia conscientiae quieti ac slalui op-

portune providere de benignilate aposto-

lica dignarenmr.

§ 3. Nos ilaque, eiusdem regis et ma- iioc ei

gistri precibus inclinati, slaluimus et or-
''

dinamus quod omnes et quicumque chri-

slifideles in eadem militia de Montesia

iani recepii, dummodo votum perpetuae

castilatis non emiserint, et qui ex nunc

in poslcrum in eadem canonice recipien-

lur, et illius magislri, quique in profes-

sione leguiari, quam suo tempore iuxla

illius slatuta et slabilimenta emiserunl el

emiltent, nullo modo obligatos fuisse,

esse, ani fore censeanlur ad castilatem

seu continenliam perpeluam vovendam,

neque ad id unquani invitos arctari, cogfi

ani compelli posse, sed illius loco iuxla

stallila el slabilimenta ipsius mililiae

Sancii lacobi salis sit eos coniiigaleni ca-

st italeni vovisse et vovere, perinde ac si

primaeva slatuta et slabilimenta dictae

mililiae de Montesia id permitlerent;

quodque ipsi fratres milites de Monlesia

matrimonia iuxla easdem Pauli praede-

cessoris lilteras contrahere, et in his ac

in ipsa militia de Montesia permanere

libere et licite possint; et si qui fìdeles

coniugati, eliam cum sua uxore in ma-

trimonio degentes , ipsam mililiam de

Monlesia ingredi voluerinl, et coniugalem

castilatem iuxla slatuta et slabilimenta

militiae S. lacobi siipradicla, eliamsi fìlios

ex legitima uxore procreaverint , tamen

si aliud eis canonicum non obsislal im-

pedimentum, in numerum et consortium

fralrum mililum de Monlesia, eorumque

habilum et professionem regiilares, re-

cipi el admitti, et in ea militia sic con-

iugali permanere; dictiqiie magislri,

praeceplores, fratres, milites de Monlesia

nunc et prò tempore existenles, eliam

post matrimonia, quibuscunique privile-

giis, inmninilatibus, gratiis, liberlalibus,

1588
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praerogativiii, favorihiis el indultis eis, an-

tcqiiaiii niatrinionia conlraliere licerci,

ratione eiusdeiu mililiac de MoiUesia con-

cessis, vel ante conliacta malrimonia de

iure vel consueludine eis competeiUibus,

ut prius uti, potiri et gaudere libere et

licite delnierint et debeant, in omnibus

et per omnia, perinde ac si matrimonia

nunquam contraxissenl ; nec non quae-

cumque magistratus, ninnerà, praeceplo-

rias, dignitates, officia et beneficia quae-

cunique dictae niilitiae de Monlesia sibi

alias canonice collata aut conferenda rc-

cipere, el recepta el obtenta aut obtinenda

retinere ; filli quoque el haeredes ex eo-

rum legitimo matrimonio procreati aul

procreandi, non secus ac fdii praedicto-

rum praeceplorum et Iratrum militum

S. lacobi suis parentibus succedere so-

lenl, pariter perpetuo succedere libere

el licite valeant in omnibus et per omnia.

§ -4. Praesentes vero litteras de subrep-

ciausuiaepro tionis, obrcptionis aut nulHlatis villo, in-

rationis firmi- tentiouis uostrac vcl Quovis alio delectu
uw. . . . ...... ,mmmie unpugnan, invalidari, ad termi-

nos iuris reduci, aut in ius vel contro-

versiam revocari ullo modo posse aut

debere, sed illas ac inde prò tempore se-

quuta quaecunique, valida perpetuo et

efficacia tbre, ac perpetuam roboris fìr-

mitalem obtinere; sicque per quoscum-

que iudices el commissarios, quavis aucto-

rilate l'ungentes, etiani Palatii Apostolici

causarum auditores et S. R. E. cardina-

les, sublata eis et eorum cuilibel quavis

aliter iudicandi et inlerpretaudi l'acuitale

et auctorilate, iudicari et dilliniri debere;

nec non irritum, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranler, contigerit attentari, irrilum

et inane decerninuis et dedaramus.

§ 5. Non obslanlibus praemissis ac

obsiantibus constitutionibus et ordinationibus apo-
""*''"

stolicis, diclaeque militiae de Monlesia,

iuramento, conlirmatione apostolica vel

Bull. Rom. Voi. IX 43
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quavis firmitate alia roboratis, stalutis et

consui'ludinibus, slahilimenlis, usibus et

naturis, illiusque l'undationc el institutione

caelerisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

sul) annulo Piscatoris, die vi decembris

MDLXxxviii, ponlificatus nostri anno iv.

Dat. die 6 nov. 1588, poni. an. iv.

XXXVI.

Decrclum super clausura conservanda in

monasferiìs monialium archiepiscopa-

lìis .Mediolaneusis \

Venerabili fratri Gaspari Vicecomiti

archiepiscopo Mediolanensi

Sixtus Papa V.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam

Benedictionem.

S 1 . Cumper decreta sacrosancti Con- Decrctis conci-
'.

.
Ili Tridentini

cdu Tridentini et nlurimorum sumniorum resenaia epi-

. ,

' scopis facullas

Pontificum praedecessorum nostrorum permiitendi ac-

. cyssum ad mo-
conslitutiones custodia dausurae sancii- nasuria.

monialium (quae nullo modo facilius vio-

lari potest quam ex mutuis conversalione

et colloquiis personarum saecularium et

aliorum absque ulla legitima causa et li-

cenlia ad eas accedenliuni), venerabilibus

fratribus noslris episcopis demandata sii,

qui, ut plurimum, de personarum qua-

lilate el colloquiorum necessitale, ac qui-

bus polius colioquendi et conversandi

licentiae concedendae vel denegandae,

sunt inlorniati ac esse debent, atque id

melius etiaiii Tacere possunt ob auctori-

lateni et iurisdictionem quam tani in

personas ecclesiasticas qxiam saeculares

quascumque exercerent : aosque sum-

niopere cupiamus clausuram ipsani san-

ctimonialium, prò earum quiete el tran-

quillitale, ac ad evitanda scandala quae

1 Ex Regest. in Secret. Breviuni.
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maxima immiiiont, inviolahilitor ac omni

diligentia observari, et omnia et quae-

cumquo ad id opportuna remedia saiu-

briter adhiberi ,
praeserlini in civitate

tua, ubi magnus adest monasferioruni

numei'us.

§ ^. Motu proprio et ex certa scientia

tibi, quod nulla omnino persona, tam

ecclesiastica, saecularis vel regularis,

quam laica, cuiuscumque generis, status,

gradus, ordinis et condilionis, sexus et

aetatis extiterit, in civitate praefata ad

monasteria monialiuni (piaecumqucetiam

quantumc\mique exempta el iurisdictioni

regularium quorumcumque subiecla, eo-

rumdein monaslerionmi superioribus et

confessoribus dumtaxal exceptis, absque

tua licentia in scriptis [oblincnda, non

modo intra monasteriorum septa -ingredi,

sed nec ad monasteria accedere, vel cum

monialibus ipsis in collocutionum rota-

rumve locis aul alibi colloqui, et cum

eis quovis modo conversari queat. Quod-

que, praeter le, nuUus omnino ullas, non

modo ingrediendi, sed nec accedendi, et

ut supra, alloquendi et conversandi li-

cenlias, quibusvis personis, quomodolibel

qualificatis, sub excommunicalionis poe-

na, concedere el dare valeat, apostolica

auctoritate, tenore praesentium, conce-

dimus et indulgernus.

§ 3. Tibique proplerea, ut contra ino-

bedienles et rebelles quoscumque , ac

contra lenorem p^'aesentium accedentes,

ingredienles vel colloqucntes et conver-

santes, ac accedendi, ingrediendi vel col-

loquendi el conversandi licentias conce-

dentes, tam regulares quam saeculares,

cuiuscumque status, gradus et condilio-

nis existant, ad excommunicalionis, nec

non temporales, aliasque poenas, arbitrio

tuo, agerc et omnibus iuris et facti re-

mediis opportunis procedere valeas, li-

centiam et facultatem, auctoritate et te-

nore praediclis compartimur.

ROMANUM An. C. 1589

§ A. Non obstantibus praemissis, ac ouibuscumque

constitulionibus et ordinationibus aposto-
"""" *'"' ""

licis, nec non quibusvis monasteriorum

et Ordinum [iraedictoruin, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica vel qua-

vis tìrmitate alia roboralis, statutis el

consuetudinibus, usibus, eliam immemo-
rabilibus, privilegiis quoque ac exemplio-

nibus, libertalibus et immunitalibus, in-

dultis et litteris apostolicis, eliam eisdem

monasleriis el Ordinibus, illorumque su-

perioribus et personis, sub quibuscum-

que fenoribus el formis, ac cum quibus-

vis, etiam derogaloriarum derogaloriis,

aliisque ettìcacioribus et efTìcacissimis et

insolitis clausulis, irritantibusque ci aliis

decrelis, etiam motu proprio el consisto-

rialiter, etiam iteralis vicibus ac alias in

contrarium quomodolibel concessis, con-

lirniatis et innovalis, ac concedendis, con-

firmandis et innovandis, etiam in Bulla

Aurea vel Marc Magnum nuncupatis,

conlentis et expressis. Quibus omnibus,

eliamsi de illis, eorumque totis lenoribus

specialis, specifica, expressa el individua,

non aulem per clausulas generales idem

importantes, menilo seu quaevis alia

expressio ad lioc habenda, vel alia exqui-

sila forma servanda foret, illorum leno-

res, ac si de verl)o ad verbum praesen-

tibus insererentur, prò expressis haben-

les, lalissime hac vice, specialiter et

expresse derogamus, nec non derogalum

esse volumus, caelerisque contiariis qui-

buscumque. Aut si aliquibus communiter

vel divisim ab eadem sii Sede indultum

quod interdici, suspendi vel excommu-

nicari non possinl per litleras apostolicas

non facienles plenam el expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die prima martii

MDLXXXix, ponlificatus nostri anno iv.

Dat. die 1 mart. 1589, pont. an. iv.
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XXXVII.

Dismembra tio f/KÌìcrnioiiim civilntum

Osliensis et Velilerne»sis ah Ecclesia

Ostiensi et Veliterneusi, ut dislinctxs

ab episcopo, et Camerac Apostolicac

subiectus, (jubcrnator risdein praefi-

ciatur '.

Sixtus Papa V, ad perpeluam rei memoriam.

Ex varietale leiiiporum, ipsa quoque
liinr.iJuiM. luimana Consilia quandoque vaiianlur.

§ 1. Sane Ostiensi et Veliternensi ec-

.£Si™i'ir"- ''Icsiis inviceni perpetuo unilis, quihus
tionis. honae menioriao Alexander episcopus

Ostiensis et Veliternensis, cardinalis Far-

nesius mxncupatus, dum vivei'et, praesi-

debat, per obituni eiusdem Alexandri

episcopi et cardinalis, (jui nuper apud

Sedem Apostolicam dcbitum naturae per-

solvit, apud Sedem eanidem pastoris so-

latio destitutis; nos, aniiuadvertentes gu-

bernium civilatuni Osliensis et Veliter-

nensis eidem Alexandre cardinali, quoad

viveret, suisque forsan in dictis ecclesiis

praedecessoribus, similiter quoad vive-

rent, aut quoad eisdem ecclesiis Ostiensi

et Veliternensi praeessent, commissum

seu alias eisdem ecclesiis perpetuo uni-

lum, si hoc tempore personis idoneis et

benemeritis per nos depulandis commi-

teretur, publicae et privatorum quieti, ac

eliam Camerae Apostolicae utililati plu-

rimum consuleretur; propterea ab eccle-

siis Ostiensi et Veliternensi praedictis gu-

bernium et oumimodam iuiisdictionem

temporalem civilatum earumdem, ad hoc

ut personis idoneis et benemeritis per

nos et successores noslros in perpeluum

simul vel separatim commitlatur, motu

Disnumbra- proprio, nou ad alicuius super hoc nobis
tio, de quu in

, , , .... .
,

rubrica. desupcr oblatac petitionis mstanluun, sed

ex certa scientia nostris, ac de apostoli-

cae potestalis plenitudine, apostolica

i Ex Regest. in Secret. Brevium.
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auctoritate, tenore prae.«;entium, perpetuo

(lisnienibramus et separauuis, unioneiu-

que biiinsmodi, si quae sit, dissolvimus,

ac guiìernium et iurisdictionem huiusmo-

di, ex nunc perpetuo dismembrala et se-

parata, Camerae Apostolicae perpetuo

etiam incciporamus et applicamus.

§ 2. Nec non praesentes litteras de sub- ciauMiia...

reptionis vitio aut intentionis nostrae de-

fectu impugnari et invalidari nuUatenus

posse decernimus et declaramus.

^ 3. Non obstantibus, quatenus opus ri.r..gaiiocoii-

sit, nostra de non tollendo iure quaesilo,
'""""""

aliisque conslitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis; nec non quibuscumque

concessionibus de eodem gubernio qui-

busvis quomodocumque factis, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Ron)ae apud S. Petruni, sub

annulo Piscaloris, dievimarlii mdlxxxix,

pontiiìcatus nostri anno iv.

Dal. die 6 marlii 1589, pont. an. iv.

XXXVIII.

Confirmatio Pragmaticae super dote et

iììimoderato luru in civitate ri coìiii-

tatu Fitlginalcnsi \

Sixtus PapaV, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Gaudenuis in Domino audienles prapsides m--

1 • • • -, ,-i I
• -bis Fulijinaten-

abusus, qui in civitatibus nostns circa in- sis aii mo,io-

tolerabilem constitutionem dotium, et 'ri',irhrÌM|u.''''

immoderatum luxum mulierum in ve- qm,m''iain l'iras-

,., , , 1 . . .1 . inalicam eJiclo-

stitu et ornatu suo bis temporibus irre- rum.

pserunt, per parcos et. conlinentes spe-

ctataeque modestiae ac timoratae con-

scientiae viros tolti penitus et aboleri. Id

quod nuper in civitate nostra Fulgina-

tensi provisum fuisse audivimus. Priores

namque et consilium centum virorum

dictae civitatis
,

provide consideranles

has doles et luxus mulierum multa in-

t Ex Regest. in Secret. Brevium.

An. C. 1589

Tal doti:

prfi mulieribus
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miUilus consti-

tuta.
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commoda ac (olalem nuiltaruiii l'aiiiilia-

runi perniciem seenni adlene, staliieriml

et ordinanint quod pio mulieribus dictae

civitalis sive eam incolonlilìus, in saeculo

nupturis, nemo unquam, cuiusvis status,

gradus aut praeminentiae existens, audcat

seu praesumat constiluere, promitlero,

solvere et reciper«, licet mulier sit hae-

res, tam in pecunia numerata, quam in

auro, argento, gemmis, proventibus, vc-

stibus et bis similibus, etiam mobilibus

ac se movenlibus bonis, iuribus et actio-

nibus, dotom semel vel pluries exceden-

tem snmmam, quantitateni et valorem

mille et ducentorum scutorum, decem

iuliis prò quolibet sculo compulatis; et

prò mulieribus comitalus, dominii et di-

slrictus ipsius civilalis non plura quam

ducenta scula similia; si vero civibus de

ordino consilii aul prioratus nubant, tunc

et in talem casum possit 'dari nsque ad

diclam summam mille et ducentorum

scutorum. Nec liceat contrahentibus aut

quibusvis aliis personis terliis conlrave-

nire lune statuto et ordinationi uUo pacto

aut consensu, etiam iurato, ani medio

cuiusvis dispositionis Inter vivos aul ul-

timae voluntatis, vel praetexlu eleemo-

synae, doni, praestiti, pignoris, cessionis,

liberalionis, negolialionis, mercaturae,

exercilii arlis, societatis, montis, census,

bancbi, officii, noe dando rem maioris

prelii prò minore, quam valet, nec pro-

mitlendo velie mori sine testamento, ut

mulier succedat, nec causa dotandi ile-

rum aut phnnes, nec alio modo. Ululo

seu causa expressa et non expressa, di-

rcela voi indircela, pnblica, tacita aut

occulta possit lìeri fraus conlra verba et

mentem huius statuti et ordinationis ad

effectum ut vir aut mulier aul alii prò

eis baboant plus dieta summa, et omne

id quod cum quavis macbinaliono fiat,

unde baec summa excedatur, lam nomine

dolis quam supradotis, sit insimul cum
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iuramonlo millum et invalidum ipso iure,

absque ulla declaralione, et por prae-
,|fj',";"r,'.',J™t's*

sumplionom iuris et de iure; el quilibet

conlra laciens, ut prael'orlur, in poenam

quingenlorum scutorum incida!, prò ter-

lia delatori, qui erit secretus, et prò alia

gubernatori et praetori dictae civitalis

prò tempore existentibus , videlicot illi

qui praeveniet contra Iransgressoros el

altera parlibus Camerae Apostolicae ap-

plicandorum; et nihilominus, soluta vel

non soluta dieta poena, omne id quod

ultra diclam poenam a quavis persona

excessum fuerit, ipso facto sit, ut prae-

forlur, apiilicalum. Praeleroa qui consli-

luit et dat seu promillit aliquo modo ul-

tra diclam summam suo baeredi aut suc-

cessori, vel mulieri, propter quam data

liiissol aliquo tempore, advenienle casu

loslilulionis, nequeat pelerò id quod plus

fuerit, et perdal oninem aclionem in et

ad boc sibi compelenlem, et boc plus,

ipso iure, applicetur ut supra. Ad haec

quicumque conlravenerit quocumque mo-

do, ut praefertur, adveniente casu resti-

tutionis, perdat omnino maritus aut suus

baeres vel successor omnem quartam

partem ordinalionum et statiitorum dictae

civilalis, et quodvis aliud quod posset

habere aul praetendore ab uxoro prò

qualibct dispositione Inter vivos, aut

causa ullimae voluntatis, ila ut oninis

aclio et lilulus nuUus sit quem posset

habere aut praelendere in lionis aut hae-

reditato uxoris; et quod omnos similes

conlraclus aul privatae scripturae desu-

por faciendae sin! , non solum quoad

qnantitatem excessam, sed quoad omnia,

ipso iure nulli et invalidi, et vigore eoruni

nulla executio fieri possit. Necnon prò-
lum'l'òsirumln-

bibuerunt omnibus et sinsiulis notariis, '••'

,

e™"""
^ ' contra formam

ne audeant sive praesumant rogare se de ''"'''* *'^""'-

aliquo inslrumento quod sit conlra di-

clam probibilionem, nec facere scriptu-

ram incerlam aut se referentem apocae
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privatao, ani allori S( riiiturae aiit lioini-

iiis arbitrio, sub poena falsi et diiccMilo-

l'uin sciitorum prò quolibpt, qui contra-

fariel, ut praefortur, appbcandonuii, et

liuiusmodi contiactus siut nulli ci invalidi

ipso iuro, et nullius fidei, ipsique notarii

inlelligantui" nihilominus privati in per-

petuuin suis ofllciis et eliani notariatibus.

Insuper, quod nulla persona tamquani

media possit intervenire aut alias prae-

sumat lacere apocam privatam, aut esse

testis in contractu aut apoea, quae sit

contra dictam prohibilionem, sub poena

ducentoruni scutoruui incurrendoruni et

applicandoruni, ut praefertur, et facti

sinl siniiliter nulli et invalidi. Praeterea,

quod similes contractus, licet non sint

conti'a praemissa, tìcri nequeant nisi a

q^fuTlM^ui iiotariis matriculatis in colleijio Fulgina-

nóurUs'"m'!t'r^ teusi, qui sint oblisiati infra terminura

nc'rfposshli'.'""
deceni dierum, postquam fecerint, dare

in nolani prioribus prò tempore existen-

tibus diem, annum et nomina conlrahen-

tium, summam, quantitafem et pacta in-

strumenti aut apocae; et ipsi priores

teneantur notificare in primo Consilio pu-

blico, quod fiet post dictam notifìcatio-

, nem, sub poena ducentorum scutorum

per quemlibet nolariuni et prioreni in-

currenda, et, ut praefertur, applicanda.

Quod si notarius externus aut non matri-

culalus fecerii, ut praefertur, contractus

buiusmodi nullus existat ut supra, et ba-

beatur prò infecto, nec delur fìdes testi-

bus, cuiusvis gradus, dignitatis aut nu-

meri existentibus. Et ut fraus fieri non

possit in dando aut constituendo dotes,

antequam nubat mulier, et postea alle-

gando quod cum fructibus dos crevil,

declararunl quod dos debeat aeslimari et

valutari in tempore consumiuati lualri-

monii; quodque oninis promissio, con-

- ventio et dotatio excedens id quod dictum

est, facta cum conditione et in evenlum

quod praemissa revocarentur ani cis de-
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rogarelur, aut possi! oblineri derogatio

a superioribus, aut non observarentur,

nulla sit, et facta in fraudem praesentis

ordinationis. Ac prò arredo, capsis, cu- ..."''"''•'T'^"-

nis et suis finimentis mulierum dictae ""'""• '"

civitalis sii valoris dumtaxat centum scu-

torum similium, mulierum vero comita-

tus, dominii et districlus viginti scutorum

similium. Ad boc quod mulicres non „:i',?.''"\'"
'"'

possint gerere ullius generis vesles, zi-
''"*•

marras, sottanas nec farriolos, aut capot-

las telae aureae aut argenteae, verao vel

falsae, siniplicis aut mixtae; nec possint

uno et eodeni tempore portare plusquam

unam vestem aut zimarram vel sottanam

sericeam, et in eis, et cliam in laneis aut

alterius generis aut mixlurae, non possit

fieri ornatus aliquis, nisi in busto et ma-

nicis, et parte extrema et ante; et orna-

tus qui ])ermittitui', non excedat summam
quinque scutorum similium ad summum;
ipseque ornatus , etiamsi non excedal

hanc summam, fieri non possit ex auro

vel argento, vero seu lieto, nec simplici

aut mixto, nec ex aliquibus lapillis pre-

tiosis aut aliis gemmis, veris seu fictis,

licet sint vilissimi pretii, nec de racomo

aut smalto; et quia longior vesiis in ta-

lis quauidam videtur adferre gravitalem

mulieribus, penuiserunl ut mulicres pos-

sint uli vestibus longioribus circa talos,

dnmmodo non excedant ad summum duos

palmos manus; ac quod in capita non

possint portare ornatum cuiusvis generis

excedentem summam quindecim scuto-

rum, nec possint babere in digitis plus-

quam duos annulos, nec excedant sum-

mam viginti quinque scutorum, nec ina-

nilia in brachiis nisi sint aurea, et non

excedant quindecim scuta; nec possint

gerere in collo aut circum humeros co-

ronas aut catenas aut alia ornamenta,

quae in tolnm excedant viginti quinque

scuta, nec cingula cuiusvis generis, in

quibus sit auruni vel argentum, nec mar-
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garitas, gemmas aut lapides pretiosas,

veras aut falsas, nec coronas odoratas.

Qiiod vestes ex drappo non possint lidi,

nisi ex drappis lexlis in dieta civilale. El

quia dainnosum esset si non possint ijeri

vesles iani l'aclae ex drappo exlerno,

quod huiusniodi vestes possint geri usque

duni luerint laeerae, sed cum modera-

tione praedicta. (juodque onines et sin-

gulae niulieres in publieatione horum

statutoruMi et oi'dinalionum, liuiusmodi

vestes liabentes, delieanl intra quindecini

dies post dictam pubiicationem eonipor-

tari facerc ad priores aut alios ad id de-

pulatos, quae a cancellario dictae eivita-

lis deseribi debeant et boUari, et si quae

consignari facere neglexerit dicto tem-

pore, non adniiltatur amplius ad assigna-

tionem et desoriptionem, ci si portaverit,

incurrat poenani intrascriptam. Ac quod

inulieres, quae liuic reforniationi contra-

venerint, ultra auiissionem rerum in

poenae in quibus contraveuerint , incidant in poe-
Iransgrcssorcs. ^ '

nani centum scutorum prò qualibel viee,

prò una delatori, qui tenebitur secretus,

et alia dictae Camerae, ac reliqua parti-

bus gubernalori et praetori, videlicet illi

qui praeveniet in procedendo contra

transgressores, applicandorum, et exe-

cutio contra nuptas contravenientes fieri

polerit etiam contra earum viros. Et prò

praemissorum malori observatione prae-

ceperunt quibusvis sarloribus et quibus-

vis aliis artistis, ut post praesentiuni pu-

biicationem, nuUus audeat laborare con-

tra praemissa, sub poena trium tractuum

cordae, el viginti quinque scutorum qua-

libet vice, qua contraventum fuerii, ut

De donis inier pracfcrtur, applicandoruui. ?sec non do-
compatrcs et f^ 'ti
commatres. nuui, quod lìt a couipatribus aut com-

matribus pueris dum baptizantur , aut

sudariolum et quidve aliud quod com-

matres compatribus aut aliae quaevis per-

sonae dictorum puerorum consanguineae

vel attinenles seu non consanguineae do-

ROMANUM

nani, non excedat quinque iulios; et se-

mel dumtaxat id fieri possit, videlicet

liMupore liaptismi ; et donum, quod lieri

solet tempore iN'ativitatis Domini nostri

lesu Cbrisli aut aliis anni temporibus In-

ter compatres et commatres, non excedat

duo scuta, id fiat dumtaxat in anno et

una vice; ac quod priores prò tempore

existentes aut alii deputandi, quando in

principio eorum magistratus iurant co-

rani gubernalore, iurent specialiter de

taciendo observari omnia et singula ca-

pitula praedicta; et ilio instanti debeant

similiter instare corani ipso gubernalore

ut illa observari faciat; et babila per eos

nolitia quod quoquomodo fuerit contra-

ventum, debeant certiores focere de hoc

gubernatorem et praelorem, el continuo

instare ut procedatur contra transgres-

sores; et ciùliliel ex praemissis teneantur

piiores sidj poena privalionis eoruni ma-

gistratus et quinqnaginta scutorum prò

quolibel et qualibel vice, ut praefertur,

applicandorum. Postremo, quod oninis

derogalio praesentium capitidorum et

reforniationis oblenta, ad instanliam cu-

iusvis personae, ac cuiusvis conditionis

et praeeniinentiae, prò qualibel causa ne-

cessaria et urgentissima, a quovis supe-

riore, etiam molu proprio a nobis seu

prò tempore existente Romano Ponlifice

sii nulla el invalida, nisi prins bis fuerii

legilime citata Communilas dictae civita-

lis cuni ceduta in scriptis: el in huius-

niodi casu priores prò tempore existentes

aut alii deputali debeant congregari, fa-

cere consilium, et id loluni notifìcari sub

poena praefata, ut praefertur, applicanda.

Ouodquc contra omnes et singulos trans-

gressores in omnibus el singulis possil

procedi ex ofììcio et per inquisilioneni.

§ 2. Quocirca cupientes praemissa

omnia el singula inviolabililer observari,

niotu proprio, non ad dilectorum filio-

riun communilatis et hominum dictae
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liir.Liiu'iituiu a

prioribus pra»"-

sUmlosiiporob-
srrvantiu prae-
senUi statuti.

yuaelibet lìe-

roi:atio nulla

nisi prius su-
dila Communi-
tale fìat.

Huiu.'^nioili SU'
tuta fùiilìrmal

l'ontifc^. sein-

pcriiue uhsor-

rarì iubet.
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Oiiinem deni-

galionciu nul-

lain ileclarat
,

citala bis Coni-

munJtatf.

Clausulac pm
perpetua hujus
coristitutionis

firniilale.

SIXTUS

civitalis ani aliorum prò fis nobis desu-

per oblalae pelitionis instantiani, sed ex

certa nostia scienlia, ac de aposlolicae

polestatis plenitudine, omnia et singula

statuta, ordinationes, prohilìiliones et de-

creta praedicta, prout si vulj;ari idiomale,

quo conscripta fuerunt exprinierenfur et

denotarentur, laudamus, perpetuo appro-

banuis el eonlìrmanius : omnesque et

sin|iulos tam ivuis, quani faeli et solenini-

tatuni, etiani verbaliuni, forsan oniissa-

runi, delectus, si qui inlervenerint in

eisdeni, supplenius; et prò abundantioii

cautela, maiorique ipsorum staluloruni,

praeceptorum et decrelorum aliorunique

praeniissorum efficacia et oliservatione,

etiani nos per eadem verba, statuta, or-

dinationes, praecepta et decreta de novo

facinius, statuimus, ordinanuis, praeci-

pinius et decernimus, alque inviolabiiiter

et perpetuo observari, et executioni per

illos , ad quos spectat , inconcusse dc-

mandari volumus et iubemus.

^ S. Decernentes quod bis statutis, or-

dinationibus, praeceptis et decrelis per

nos et successores nostros Romanos Pon-

tifices nunquaiu sufficienler deroiiatum

esse censealur, nisi ultra duas citationes

eidem communitati l'aciendas, ut prae-

fertur, in publica sÌL;nalura
, proposita

supplicatione cum praesentium insertio-

ne, derogatio fuerit concessa.

§ 4. Quodque per quoscumque iudices

et commissarios, quavis auctoritate f'un-

gentes, etiam causarum Palatii Aposto-

lici auditores ac S. R. E. cardinales, su-

blata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate et

auctoritate, ubique iudicari ac diffiniri

debere; nec non irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquani, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter con-

tigerit attenlari.

§ 5. Non obstantibus quibusvis consti-

tutionibus et oidinationibus apostolicis,
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ac diclae cìvitatis, iuramento, confirma-

tione apostolica vel quavis flrmitale alia

roboratis, slalulis el consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, approbatis et inno-

vati»: quibus omnibus, eorum tenores

praesentibus, prò expressis habentes, il-

lis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, specialiter el cxpi'esse de-

rogamus, caeterisque contrariis quibus-

cunique.

Datum Romae apud S. Petruni, sub

annulo Piscatoris, die x martii mdlxxxix,

pontilicatus nostri anno iv.

Dal. die 10 martii 1589, pont.an.iv.

An. C. 1589

XXXIX.

Slaluitur quod in perpetuum in omni-

bus el singuUs meiropolitanis , calhe-

dralibus, collegiatis el parochialibus

ecclesiis, in Porlugalliae el Aìgarbio-

rum regnis, malntina officia maioris

hebdomadac, et Resnrrcctionis Domi-

nicele, populo piacscììte, non amplius

intempestiva nocte celcbrentuv '.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis providentia de reli-

giosa divini cultus obscrvatione et ani-

marum salute semper sollicita, diligenter

circumspicit ut divina officia et sacrae

preces, quae publice in ecclesiis, fideli

populo praesente, ab ecclesiasticis per-

sonis Deo persolvuntur, ita devote et de-

center, horis, temporibusque opportunis,

fianl, ut onniis scandali materia remo-

veatur, omnis peccandi occasio, quae,

diabolo suadente, noctu potissimum in

multitudinis frequentia solet existcre, per-

vigili cura aiiqnitetur.

§ 1. Cum igitur nos, piorum et fide

I Ex Regest. in Secret. Brevium.
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norr.tum ilo (jio,jonini viroriim leslimoniu, cogiiovn-
quo ni nilirica. ~ "^

rimus in Porluiialiiai' et Aliiailìioriim

regnis iiiorcin iiiolevisso ul in occlesiis

coruni rognoiinii oflìrinm nialiitiiuuii

quintao ci scxtac l'eriarinii ac t-alibali

maioiis liobdoniadae, nec non cliani ipsins

Resuirectionis Dominicae nocte intenipe-

sfa recitetnr, el ex hoc plurima inconi-

moda niullaerpie peccandi occasiones

suborianlur; nos, inconmiodis et scan-

dalis huiusniodi, (jnanlum lieii polesl, oc-

cnrrere cnfiienles, mola pruprio et ex

certa noi-lia scientia ac de aposlolicae

potestatis plenitudine , lume nioreni et

consuetudinem reeitandi oftlcium luatu-

tinuni intenipesta nocte dictis diehus ab

ipsis ecciesiis, in (piilìus ad huiusniodi

nialutinnni aiuliendnni populiis concur-

rcre solet, apostolica auctoritate tenore

praesentiuiu, penilus reniovennis et abo-

lemus: nec non harum serie statuimus

et ordinanuis quod in posteruui, peipe-

tuis futuris temporibus, in onniibns el

singulis nietropolitanis, cathedralibus,

coUegiatis, parocliialibus et monasterio-

rum tani virornni quain mulierum ec-

clesiis, in diclis i-egnis Portugalliae et

Algarbioruni consistentibus, in quii)us, ut

dictuni est, publice niatutina ollicia su-

pradictae maioris hehdomadae ac Resur-

rectionis dominicae, populo praesente,

recilantur, eadeni matutina oHicia supra-

diclaruni (piinlae el sextae leriarnni et

sabbati eiusdem hebdoniadae, ea dici

bora celebrari debeanl, ul ante vel sai-

lem in ipso solis occasu absolvantur, lua-

lutinum vei'o Resurrectionis dominicae

non intempesta nocte, sed in auiora re-

cilelur.

§ '2. Praecipientes in virtute sauclae

Dat.-i ordina- obedicntiac onmibus et singulis ai'ciiiepi-
riis cnniniissio . ..,,..'
huiusniodi de- scopis, cjuscopis , alibalibus et caeleris
creluni exe- , . , . ...
quendì, eccicsiarum praelatis, quatenus m civita-

tibus et dioecesibus propriis, praesentes

nostras litleras pubhcari , ac omissa

R0M.\Ni'M .'^n. C. 1589

omnino dictoruni ollìciorum noclurno

tenqjore recitatione, curent atque ellìciant

ut huiusniodi matutina trium dierum of-

licia ante vel saltem in ipso solis occasu,

siculi iam dictum est, al)solvantur
; pa-

schale vero maini inuin ofllcium in aurora

recitelur
,

proposilis jìoenis prò eorum

arbitrio; conlradiclores quoslibet aucto-

ritate apostolica compescendo.

S 3. Non obslantii)ns quibuscumque Deropiiio con-

..... Irarioruni.

conslitulionibus et ordinatiombus aposto-

licis, nec non ecclesiarum, monasterio-

ruui, convenluum, doniorum et aiiorum

quorunu'umque, eliain iuramenlo, con-

lirnialione apostolica vel quavis lìimitale

alia roboratis, statutis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

slolicis eisdern ecclesiis, monasteriis, do-

mibns^'l locis, illorumque capitulis, su-

perioribus et personis, sub quibuscumque

teucribus el formis, ac cum quibusvis

clausulis et decretis, in genere vel in

specie àc alias in contrarium qnomodo-

libet concessis, approbalis et innovalis.

Qnilius onniibus, eorum tenores ]>raesen-

tibuS prò expressis hahentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxal specialiter el expresse dei'oga-

nius ; caelerisque contrariis quibus-

cumque.

S 4. Ceteruui, nuia diiiicile loret, eie. ir-m^uuipio-
•' ' rum lides.

Datuni Roniae apudS.Pelrnm, sub an-

nulo Piscatoris, die xviii maitii mdlxxxix,

pontificalus nostri anno iv.

Dal. die 18 niartii 1589, poni. an. iv.

XL.

Direclum supremiiìnque domiiìmm super

castra a nionasterio Farfensi depen-

dentia, qnae (amen in Sfatti Ecclesia-

stico existunt, Sedi et Camerae Apo-

slolicae asserii, reservato eidem mo-

nasterio et abbatibiis dominio utili '.

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium.
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Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Pontificeìn
,
prò va-

Prooniihuii.
,-ietate temporum et populorum sibi su-

biectorum indigenlia, ipsa quoque variare

Consilia.

§ 1. Sano, (um nuper Boatae Mariao

.^c?^'f^™;j|.^ Farfensis, nullius diooccsis, provineiae

siastico eiUkn- Qj^jj^jjp acS. Salvatoris de Scantri"lia
lui. quao iPmiio- • ^ ^ r

"•'•''/•''''ì''*''"- Sabinensis dioecesis invicela aut abas
minio sancianl,

^""^

«feiCanS perpctuo uuita nionastoria Sancii Bene-

asserii.
ji^.(j^ ypl alterius Ordinis, quae bonae

memoriae Alexander episcopus Osliensis,

cardinalis Farnesius nuncupafus, ex con-

cessione seu dispensatione apostolica in

commendam ad eius vitam obtinebat,

commenda biiiusmodi per obitum ipsius

Alexandri episcopi cardinalis nuper apud

Sedem Aposfolicam defuncti, cessante,

adhuc eo, quo ante commendam ipsam

vacabant modo , vacarent ; nos , provide

(onsideranles quod si nonnulla castra,

terrae et loca in Statu temporali S. R. E.

consistenlia, quae spirituali ac temporali

iurisdicfioni ipsorum monasteriorum et

illorum, prò tempore, abbatis seu com-

inendatarii subesse dittnoscuntur, ab ipsis

monasteriis, quoad temporalem iurisdi-

ctioneni, perpetuo separarentur, Sedique

et Camerae Apostolicae immediate subii-

cerentur seu applicarentur et unirentur,

et hoc profecto eorumdem castrorum,

terrarum et locorum quieti et commodi-

tali consullius prospiceretur, ac dilecti

libi illorum originarii el incolae in pacis

et iustitiae semitis, ac fide et devolione

erga dictam Sedem facilius conlineri, et

a noxiis securius praeservari possent*, lia-

bita super bis omnibus cuni veneraliilibus

Iratribus nostris S. R. E. cardinalibus

deliberalione matura, de ipsorum Consi-

lio ac apostolicae polestatis plenitudine,

castra, terras et loca in statu temporali

S. R. E. dumlaxat consistenlia, spirituali

et temporali iurisdictioni, ac forsan soli

proprietati et directo dominio, seu etiam
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superioritati el recognilioni dictorum mo-

nasteriorum subiecta, quorum omnium

el singulorum nomina, denominaliones,

nuncupationes, siluationes, confines, vo-

cabula, qualilates, quantilates, annexa,

connexa, verosque el annuos valores prae-

senlibus prò sulTlcienter el singillatim

expressis haberi volumus, salvis lamen

integre et sine ulla diminutione rema-

nenlibus praedictis monasteriis, illorum-